
令和５年１月１０日 

 

受験生ならびに保護者の皆様へ 

 

福岡舞鶴高等学校 

校長 國友 秀三 

 

 

 

  令和５年度専願・後期入学試験における面接試験の中止および変更について 

 

初春の候、皆様におかれましては、益々ご清祥のことと拝察いたします。 

平素より本校の教育活動に対しましてご理解とご協力を賜り、深く感謝 

     申し上げます。 

さて、標記の件につきまして、新型コロナウイルスおよびインフルエンザの 

感染拡大の状況に鑑み、感染予防の観点から専願・後期入学試験にて予定して 

おりました面接試験を中止とさせていただきます。 

昼食時間や集団面接時に感染のリスクが高まることが予想され、個人面接に

変更することも検討しましたが、待機場所の密、待機時間が長くなることを懸

念し、中止とさせていただくことになりました。日時が迫ってからのご連絡と

なり、大変ご迷惑をおかけして誠に申し訳ございません。 

尚、面接試験に代えまして、志望理由や入学後の目標などについて記入して 

     いただくアンケートを実施する予定にしております。 

 よって、入学試験要項に記載の時制Ａタイプ及び受験票に記載の時間割を 

下記の通り変更いたします。 

大変ご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い 

申し上げます。 

 

【変更前】                      【変更後】 

  

 

 

⇒ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ 面接試験を中止したことにより、昼食の準備は不要となります。         

 

 入室開始  ８：００ 

 出席点呼  ９：００ 

１ 国 語 ９：１５～１０：０５ 

２ 数 学 １０：２５～１１：１５ 

３ 英 語 １１：３５～１２：２５ 

 昼 食 １２：２５～１３：１５ 

４ 面 接 １３：１５～１４：２５ 

 入室開始  ８：００ 

 出席点呼  ９：００ 

１ 国 語 ９：１５～１０：０５ 

２ 数 学 １０：２５～１１：１５ 

３ 英 語 １１：３５～１２：２５ 

４ アンケート １２：３０～１２：４０ 


